

## 簡明綜合財務報表附註

### 1. 編製基準

截至二零零六年六月三十日止六個月之簡明中期綜合財務報表乃按香港會計準則第34號「中期財務報告」編製。編製本中期財務報表所採納之會計政策及編製基準與截至二零零五年十二月三十一日止年度之財務報表所採納者一致。

本中期財務報表未經審核，但已由審核委員會審閱。

### 2. 分類資料

本集團之業務經營根據業務之性質及提供之產品及服務分別組織及管理。本集團之各項業務分類代表各個提供產品及服務之策略性業務單位，所承受之風險及賺取之回報與其他業務分類之單位有所不同。

## 2. 分類資料(續)

下表呈列本集團按業務分類之收入及溢利／(虧損)。

	截至二零零六年六月三十日止六個月				
	資訊科技 (未經審核) 千港元	酒樓 (未經審核) 千港元	物業投資 (未經審核) 千港元	抵銷 (未經審核) 千港元	綜合 (未經審核) 千港元
<b>分類收入：</b>					
銷售予外界客戶	43,491	132,290	969	-	176,750
內部分類銷售	-	-	225	(225)	-
其他收入及收益淨額	7,789	308	-	-	8,097
<b>總額</b>	<b>51,280</b>	<b>132,598</b>	<b>1,194</b>	<b>(225)</b>	<b>184,847</b>
<b>分類業績</b>	<b>(16,661)</b>	<b>7,380</b>	<b>(240)</b>		<b>(9,521)</b>
銀行利息收入					635
未分配企業開支淨額					(6,999)
財務成本					(4,206)
應佔下列公司盈虧：					
聯營公司	(155)	-	(115)		(270)
共同控制企業	(922)	-	-		(922)
稅前虧損					(21,283)
稅項					(1,947)
期內虧損					<b>(23,230)</b>

**2. 分類資料 (續)**

	截至二零零五年六月三十日止六個月				
	資訊科技 (未經審核) 千港元	酒樓 (未經審核) 千港元	物業投資 (未經審核) 千港元	抵銷 (未經審核) 千港元	綜合 (未經審核) 千港元
<b>分類收入：</b>					
銷售予外界客戶	66,884	129,910	3,740	-	200,534
內部分類銷售	-	-	451	(451)	-
其他收入及收益淨額	2,954	320	23	-	3,297
總額	<u>69,838</u>	<u>130,230</u>	<u>4,214</u>	<u>(451)</u>	<u>203,831</u>
<b>分類業績</b>	<u>(1,731)</u>	<u>10,610</u>	<u>1,371</u>		10,250
銀行利息收入					446
未分配企業開支淨值額					(7,516)
財務成本					(4,982)
應佔下列公司盈虧：					
聯營公司	(251)	-	115		(136)
共同控制企業	(1,539)	-	-		(1,539)
稅前虧損					(3,477)
稅項					(1,659)
期內虧損					<u>(5,136)</u>

### 3. 收入、其他收入及收益

收入，亦即本集團之營業額乃扣除退貨及貿易折扣後出售貨物之淨發票值、建造合約之合約收益適當部份、提供服務之價值、出售待出售物業之所得款項、租金總收入及酒樓營運收入。

收入、其他收入及收益分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年 (未經審核) 千港元	二零零五年 (未經審核) 千港元
<b>收入</b>		
建造合約	21,401	32,471
提供服務	22,091	34,413
酒樓營運收入	131,658	129,910
出售海味	631	-
租金總收入	969	1,390
出售待出售物業	-	2,350
	<b>176,750</b>	<b>200,534</b>
<b>其他收入及收益淨額</b>		
免息應收貿易賬款及其他應收款項 之推算利息	6,473	-
中國及海外稅項補助	1,313	3,227
其他	342	95
	<b>8,128</b>	<b>3,322</b>

#### 4. 財務成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年 (未經審核) 千港元	二零零五年 (未經審核) 千港元
銀行貸款及透支之利息	3,206	4,842
欠中間股控公司之貸款利息	1,000	140
	<b>4,206</b>	<b>4,982</b>

#### 5. 稅前虧損

本集團之稅前虧損已扣除：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年 (未經審核) 千港元	二零零五年 (未經審核) 千港元
折舊	5,498	7,790
其他無形資產攤銷*	1,178	1,156

\* 其他無形資產攤銷已計入簡明綜合損益表之「銷售成本」內。

## 6. 稅項

香港利得稅乃根據截至二零零六年六月三十日止六個月內在香港產生之估計應課稅溢利按稅率17.5%(二零零五年：17.5%)作出撥備。其他地區之應課稅溢利稅項乃按本集團經營所在國家之現行稅率計算，並根據有關現行法規、詮釋及慣例作出。

根據中國有關的稅務條例及規則，本公司於國內的若干附屬公司、聯營公司及共同控制企業享有企業所得稅之豁免及寬減。若干於國內的附屬公司、聯營公司及共同控制企業之所得稅為7.5%至33%之間。

	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年 (未經審核) 千港元	二零零五年 (未經審核) 千港元
本期—香港		
期內開支	150	592
本期—其他地區		
期內開支	1,817	1,288
以前期間撥備不足／(超額撥備)	(20)	380
遞延	-	(601)
期內之稅項開支	<u>1,947</u>	<u>1,659</u>

截至二零零六年六月三十日止六個月，應佔一間共同控制企業之稅項開支1,000港元(二零零五年：稅項減免32,000港元)已計入簡明綜合損益表「應佔共同控制企業盈虧」中。

## 7. 母公司普通股權益持有人應佔每股虧損

每股基本虧損乃根據截至二零零六年六月三十日止六個月母公司普通股權益持有人應佔虧損18,039,000港元(二零零五年：8,477,000港元)及期內已發行普通股493,981,150股(二零零五年：493,981,150股)計算。

截至二零零六年及二零零五年六月三十日止六個月並無披露攤薄後每股虧損數額，因該等期內尚未行使之購股權對該等期內基本每股虧損有反攤薄影響。

## 8. 中期股息

董事會不建議派發截至二零零六年六月三十日止六個月之中期股息(二零零五年：無)。

## 9. 應收貿易賬款及票據

本集團各成員公司均有不同之信貸政策，視乎彼等之市場需求及經營之業務而定。若干客戶可分三年攤還建築合約款項。為盡量減低應收款項涉及之任何信貸風險，本集團已編製應收貿易賬款之賬齡分析並會密切注視有關情況。應收貿易賬款及票據均不附帶利息。

根據付款期限及扣除減值撥備後於結算日之應收貿易賬款及票據之賬齡分析如下：

	<b>二零零六年 六月三十日 (未經審核) 千港元</b>	二零零五年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
即期及三個月內	<b>157,269</b>	177,682
四至六個月	<b>5,901</b>	4,022
七至十二個月	<b>5,129</b>	12,668
超過一年	<b>16,183</b>	20,872
	<b>184,482</b>	215,244
列作流動資產部份	<b>(172,778)</b>	(182,042)
長期部份	<b>11,704</b>	33,202

## 10. 應付貿易賬款及票據

應付貿易賬款並不附帶利息，一般於30至90日內償付。

根據發票日期，於結算日本集團之應付貿易賬款及票據之賬齡分析如下：

	二零零六年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零五年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
三個月內	<b>32,263</b>	47,754
四至六個月	<b>1,845</b>	2,332
七至十二個月	<b>8,589</b>	3,038
超過一年	<b>9,796</b>	9,515
	<b>52,493</b>	62,639

## 11. 股本

	二零零六年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零五年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
法定：		
1,000,000,000股 每股面值1港元之普通股	<b>1,000,000</b>	1,000,000
已發行及繳足：		
493,981,150股 每股面值1港元之普通股	<b>493,981</b>	493,981

### 購股權

有關本公司購股權計劃及根據該計劃而發行的購股權之詳情載於第27至30頁「一般資料」中「購股權計劃」一節內。

## 12. 或然負債

於二零零六年六月三十日，本公司於本簡明綜合財務報表未有撥備之或然負債如下：

	二零零六年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零五年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
給予附屬公司有關信貸之銀行擔保	<b>150,341</b>	222,456

於二零零六年六月三十日，本公司給予附屬公司有關信貸之銀行擔保，其中約100,422,000港元(二零零五年十二月三十一日：100,681,000港元)已被動用。

## 13. 資本承擔

於二零零六年六月三十日，本集團應佔一間共同控制企業之資本承擔如下：

	二零零六年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零五年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
已訂約惟未撥備	<b>23,152</b>	22,797

## 14. 關連方交易

(a) 與關連方的交易：

		截至六月三十日止六個月	
		二零零六年 (未經審核) 千港元	二零零五年 (未經審核) 千港元
	附註		
來自中間控股公司貸款 之利息開支	(i)	<b>1,000</b>	140
共同控制企業：			
銷售產品	(ii)	-	805
購買產品	(ii)	-	932
本集團董事擁有 實益權益之企業：			
銷售產品	(ii)	<b>631</b>	195

附註：

- (i) 來自中間控股公司貸款之利息開支乃按未償還本金貸款以每年4%息率收取費用。
- (ii) 向關連方買賣乃按估計市場價格定價。

**14. 關連方交易 (續)**

(b) 與關連方的往來結餘：

	附註	二零零六年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零五年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
關連方的欠款：			
同系附屬公司		<b>2,488</b>	2,488
一間共同控制企業		<b>1,387</b>	3,251
一間聯營公司		<b>4</b>	4
少數股東		<b>120</b>	24
本公司董事擁有 實益權益之公司	(ii)	<b>32,130</b>	26,245
欠關連方的款項：			
一間中間控股公司	(iii)	<b>51,623</b>	50,623
一間共同控制企業		<b>1,406</b>	1,065
聯營公司		<b>1,933</b>	2,904
少數股東		<b>10,532</b>	11,198
本公司董事擁有 實益權益之公司		<b>3,279</b>	2,990

附註：

- (i) 除另外說明，與關連方的往來結餘為無抵押、免息及無固定還款期。
- (ii) 關連方之若干欠款22,480,000港元(二零零五年十二月三十一日：23,189,000港元)為有抵押，並須於二零零八年前分期償還。
- (iii) 欠一間中間控股公司之50,000,000港元(二零零五年十二月三十一日：50,000,000港元)以年息4%計算，並須於一年內償還。

#### 14. 關連方交易(續)

(c) 本集團主要管理人員之補償：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年 (未經審核) 千港元	二零零五年 (未經審核) 千港元
短期僱員福利	1,947	3,231
退休福利	36	39
支付予主要管理人員之補償金總額	<b>1,983</b>	<b>3,270</b>

#### 15. 簡明中期綜合財務報表之批准

本簡明中期綜合財務報表於二零零六年九月十三日經董事會批准，並授權刊發。